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Nr 67.

Godkänd av första kammaren den 13 mars 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 14 mars 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av utav Kungl.
Maj:t i statsverkspropositionen gjord framställning an
gående åtgärder för höjande av det mindre jordbruket.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 24 A.)

Till Konungen.

I nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition liar Eders 
Kungl. maj:t under punkt 52 föreslagit riksdagen att till åtgärder för 
höjande av det mindre jordbruket på extra stat för år 1921 anvisa ett 
reservationsanslag av 400,000 kronor. ^

Någon förändring av beloppet av innevarande års anslag har icke 
föreslagits. Däremot förutsättas vissa jämkningar med avseende å grun
derna för statsbidragets utgående. Sålunda skulle bidragen till pris vid 
småbrukspremiering, vilka för det nuvarande utgå med högst 50 kronoi 
för varje pris, kunna uppgå för första pris till 150 kronor, för andra 
pris till 100 kronor och för tredje pris till 50 kronor. Vidare innebär 
förslaget, att bidrag av statsmedel skall lämnas till halva den egentliga 
resekostnaden — icke dagtraktamenten — för ordförandens och den för 
hela området gemensamma ledamotens premieringsresor, och är sådant 
bidrag avsett att utgå även vid premiering av mindre odlingsföretag. 
Departementschefen har härvid framhållit, att härigenom något preju
dikat icke kunde anses givet i fråga om resekostnader vid annan premi
ering. Slutligen ifrågasättes beträffande statsbidrag till kontrollföreningar en 
Bihang till riksdagens protokoll 1920. 14 samt. Nr 67—70. 1



2

höjning av maximibidraget till 1 krona 50 öre per ko och år, fortfa
rande under villkor av minst lika ortsbidrag, varjämte organisationsbi- 
draget till sådana föreningar skulle höjas till 400 kronor. Samtidigt 
skulle det nuvarande villkoret, att hushållningssällskap skall hava lämnat 
ett så stort bidrag, att föreningsmedlemmarnas kontanta årstillskott be
löper sig till omkring 1 krona per ko, utgå.

Ehuru de föreslagna ändringarna äro avsedda att tillämpas redan 
under innevarande år, är enligt vad statsrådsprotokollet ger vid handen 
tilläggsanslag för detta år ej erforderligt på grund av förefintlig behåll
ning å äldre anslag. Av samma anledning har det begärda beloppet 
för år 1921 begränsats till det nuvarande eller 400,000 kronor.

Riksdagen som icke bär något att erinra mot det föreliggande för
slaget, har till åtgärder för höjande av det mindre jordbruket å extra 
stat för år 1921 anvisat ett reservationsanslag av 400,000 kronor.

Stockholm den 14 mars 1920.

Med undersåtlig vördnad.
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